
ПРОТОКОЛ № 26 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «25» июля 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 10 часов 45 минут; 
Окончание: 14 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 
 

Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 15 (пятнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНЕРИК» (ОГРН 1127746705459, ИНН 

7729718610),  
2. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Север» (ОГРН 5187746026090, 

ИНН 9709040546),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «Свитязь» (ОГРН 1107746074589, ИНН 

7724736020),  
4. Акционерное общество Компания «Гама Эндюстри Тесислери Ималат ве Монтаж А.Ш.» (НЗА 

20150006679, ИНН 9909002555),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1197746325996, ИНН 

9723085330),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Ресурс» (ОГРН 1137746315904, ИНН 

7722805582),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСПЕКТ» (ОГРН 1127746569356, ИНН 

7735586754),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПАРТНЕР» (ОГРН 5117746061472, ИНН 

7723824161),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Баухаус» (ОГРН 
1167746698613, ИНН 7704365794),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Сталь» (ОГРН 
1047796043151, ИНН 7731503041),  

11. Общество с ограниченной ответственностью «Чистый Город» (ОГРН 1057747593936, ИНН 
7723544982),  

12. Общество с ограниченной ответственностью «Алпластфасад» (ОГРН 1177746841260, ИНН 
7720390170),  

13. Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение «Теплотехникъ» 
(ОГРН 1087746239316, ИНН 7714729553),  

14. Общество с ограниченной ответственностью «ГУБАС-1» (ОГРН 1027733001120, ИНН 
7733136478),  

15. Общество с ограниченной ответственностью «МИАЛ Холдинг Групп» (ОГРН 1157746770664, 
ИНН 9715212320) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНЕРИК» (ОГРН 1127746705459, ИНН 

7729718610) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3375ОКВ3 от «08» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание № 3375КП1 от 23.05.2024 года, выданное ему в срок до 24.06.2024 
года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГЕНЕРИК» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
август 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГЕНЕРИК» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с сентября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны 
ООО «ГЕНЕРИК» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 месяцев. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2023 года 
по апрель 2024 года составляет 66 666,67 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «ГЕНЕРИК» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «01» августа 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ГЕНЕРИК» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 



Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Север» (ОГРН 5187746026090, 

ИНН 9709040546) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3803ОКВ3-1 от «28» июня 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание № 3803ОКВ2-1 от 16.05.2024 года, выданное ему в срок до 
17.06.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения:  

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГК Север» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
октябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГК Север» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с ноября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«ГК Север» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с ноября 2023 года по апрель 
2024 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО ГК «Север» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению 
об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «01» августа 2024 года, материалы в 
отношении ООО ГК «Север» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения 
о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Свитязь» (ОГРН 1107746074589, ИНН 

7724736020) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
4093ОКВ2-1 от «01» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание № 4093ОКВ1-1 от 16.05.2024 года, выданное ему в срок до 
17.06.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Свитязь» обязанность по оплате членских взносов не исполнена. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Свитязь» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «Свитязь» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 5 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с декабря 2023 года по апрель 2024 года составляет 41 666,67 рублей.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от Контрольной комиссии поступили 
документы, подтверждающие оплату членских взносов за период с декабря 2023 года по апрель 2024 года. 
В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «Свитязь». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Акционерное общество Компания «Гама Эндюстри Тесислери Ималат ве Монтаж А.Ш.» (НЗА 

20150006679, ИНН 9909002555) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2299ОКВ1-1 от «05» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание № 2299КП1-1 от 23.05.2024 года, выданное ему в срок до 
24.06.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны АО Компания «Гама Эндюстри Тесислери Ималат ве Монтаж А.Ш.» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по ноябрь 2023 года включительно. В соответствии 
со ст. 7 Положения о членстве АО Компания «Гама Эндюстри Тесислери Ималат ве Монтаж А.Ш.» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежегодно до 30 числа первого месяца года, за 
который делается взнос. На текущий момент, со стороны АО Компания «Гама Эндюстри Тесислери 
Ималат ве Монтаж А.Ш.» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 1 
календарного года, а именно, нарушен срок оплаты, установленный в п.2.1 ст.7 Положения о членстве, на 
2 и более месяца. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 
декабря 2023 года по ноябрь 2024 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение АО Компания «Гама Эндюстри Тесислери Ималат ве Монтаж 
А.Ш.» об устранении выявленных нарушений в срок до «08» августа 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1197746325996, ИНН 

9723085330) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3990ОКВ2 от «04» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание № 3990КП1 от 04.04.2024 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ТРАНССТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по июль 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ТРАНССТРОЙ» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца 
членства. Начиная с августа 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «ТРАНССТРОЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 
месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с августа 
2023 года по март 2024 года составляет 66 666,67 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3990ОКВ1 от 06.06.2024 года со сроком устранения нарушений до 20.06.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что в соответствии 
с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к 
своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного 
года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера дисциплинарного 
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания/предупреждения, в том 
числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 
членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «ТРАНССТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «01» августа 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ТРАНССТРОЙ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Ресурс» (ОГРН 1137746315904, ИНН 

7722805582) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АСО ПОСО обращения от Инспекции государственного строительного надзора Оренбургской области № 
б/н от 26.06.2024 года о выявленных нарушениях при проведении проверки в отношении члена 
Ассоциации ООО «Строй-Ресурс». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2090ВП3 от «19» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки установлено, что ООО «Строй-Ресурс» по договору № б/н от 23.08.2023 года выполняет 
функции технического заказчика и осуществляет строительный контроль на объекте капитального 
строительства «Магазин», расположенный по адресу: Оренбургская область, г. Орск, ул. Новотроицкое 
шоссе. Лицом, осуществляющим строительство объекта в качестве генерального подрядчика по договору 
№ б/н от 23.08.2023 года, является ООО «Строй-Пром». 

В ходе осуществления Ассоциацией внеплановой документарной проверки выявлено, что в рамках 
внеплановой выездной проверки строительства объекта капитального строительства: «Магазин», 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, г. Орск, ул. Новотроицкое 



шоссе, земельный участок с кадастровым номером 56:43:0117005:32», инспекцией государственного 
строительного надзора Оренбургской области в отношении ООО «Строй-Ресурс» выявлены нарушения 
требований Градостроительного кодекса РФ части 1,2 статьи 53, что подтверждается Актом выездной 
проверки № 41/02-04-2023-94-124-186 от 24.06.2024 года.  

ООО «Строй - Ресурс» направило в адрес саморегулируемой организации предписание № 41/02-04-
2023-94-124-186/п от 24.06.2024 года, выданное инспекцией государственного строительного надзора 
Оренбургской области в отношении компании ООО «Строй - Пром». В предписании № 41/02-04-2023-94-
124-186/п от 24.06.2024 года указан ряд нарушений, относящихся в частности к несоблюдению 
генеральным подрядчиком требований проектов (шифр А-ПР-23-260-КРТЧ), (шифр 06.008-23/ИОС3), 
(шифр 016.008-23/ИОС1), требований РД-11-02-2006, Приказа Минтранса РФ от 16.05.2023 № 344/ПР, 
положений части 6 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ и обязательных к устранению генеральным 
подрядчиком в срок до 23.08.2024 года. 

Согласно части 1 статьи 53 Градостроительного кодекса РФ предусмотрено, что строительный 
контроль проводится в процессе строительства объектов капитального строительства в целях проверки 
соответствия выполняемых работ проектной документации требованиям технических регламентов, 
результатам инженерных изысканий, требованиям к строительству объекта капитального строительства. 
В соответствии с положениями части 2 статьи 53 Градостроительного кодекса РФ, в случае 
осуществления строительства объекта капитального строительства на основании договора строительного 
подряда строительный контроль проводится также техническим заказчиком. При этом технический 
заказчик по своей инициативе может привлекать лицо, осуществляющее подготовку проектной 
документации, для проверки соответствия выполняемых работ проектной документации. 

Из изложенного следует, что нарушения, допущенные ООО «Строй-Пром» при осуществлении 
строительства объекта капитального строительства, являются в том числе следствием ненадлежащего 
исполнения ООО «Строй-Ресурс» функций технического заказчика в части осуществления строительного 
контроля. 

Информация о выявленных в отношении ООО «Строй - Ресурс» нарушениях при осуществлении 
строительного контроля подтверждается сведениями с официально сайта Инспекции государственного 
строительного надзора Оренбургской области в сети «Интернет, согласно которым в отношении ООО 
«Строй – Ресурс» вынесено Постановление по делу об административном правонарушении по ч. 1 ст.9.4 
КоАП РФ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что Членом Ассоциации при осуществлении строительного контроля на объекте капитального 
строительства «Магазин», расположенный по адресу: Оренбургская область, г. Орск, ул. Новотроицкое 
шоссе допущены нарушения норм Градостроительного кодекса РФ и требований технических 
регламентов, в связи с чем предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предупреждение ООО «Строй-
Ресурс» о недопустимости нарушений требований ст. 53, ч.1,2,7 Градостроительного кодекса РФ и 
технических регламентов при осуществлении строительного контроля, необходимости своевременного 
оформления документов по выявленным строительным контролем нарушениям на объектах и применения 
соответствующих мер к лицам, осуществляющим строительство. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСПЕКТ» (ОГРН 1127746569356, ИНН 

7735586754) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3767ОКВ2 от «04» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не 
устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию № 3767КП1 от 04.04.2024 года к члену 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3767ОКВ1 от 06.06.2024 года со сроком устранения нарушений до 20.06.2024 года.  Членом СРО АСО 



ПОСО ООО «РЕСПЕКТ» не исполнено выданное предупреждение, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «РЕСПЕКТ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «РЕСПЕКТ» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «РЕСПЕКТ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с октября 2023 года по март 2024 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания/предупреждения, в том 
числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 
членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «РЕСПЕКТ» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «01» августа 2024 года, материалы в 
отношении ООО «РЕСПЕКТ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПАРТНЕР» (ОГРН 5117746061472, ИНН 

7723824161) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3718ОК1-1 от «01» июля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета-заявление о внесении сведений в реестр членов СРО; 
- не предоставлены копии документов на одного специалиста по охране труда (согласно 

Постановлению Правительства РФ №2464); 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «СК ПАРТНЕР» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 



«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Баухаус» (ОГРН 

1167746698613, ИНН 7704365794) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3252ОКВ5 от «04» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не 
устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию № 3252КП1 от 11.04.2024 года к члену 
Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 3252ОКВ4 от 
06.06.2024 года со сроком устранения нарушений до 20.06.2024 года.  Членом Ассоциации не исполнено 
выданное предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СК Баухаус» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
июнь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СК Баухаус» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с июля 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«СК Баухаус» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июля 2023 года по март 2024 
года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания/предупреждения, в том 
числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 
членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «СК «Баухаус» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «01» августа 2024 года, материалы в 
отношении ООО «СК «Баухаус» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Сталь» (ОГРН 

1047796043151, ИНН 7731503041) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер 
дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1061ВП5 от «10» июля 2024 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 



1061ВП2-1 от 18.01.2024 года по объекту капитального строительства «Реконструкция Рыбинского 
гидроузла» Этап № 2 Пусковой комплекс № 2»., по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, пос. Шлюз, 
д. 5, а именно не устранены нарушения, указанные ранее в предписании Центрального управления 
Ростехнадзора № 5.2-1485-пл-П/0298-2023 от 08.12.2023 года: 

- по п. 1,2 предписания, камера № 11 (левый и правый берег) выполнены буроинъекционные сваи, не 
предусмотренные проектом;  

- по п. 3 предписания, камера № 11, отсутствует исполнительная документация с паспортами на 
применённые изделия и материалы; 

-по п. 4 предписания, при устройстве шпунтового ограждения применен шпунт PU22, взамен 
предусмотренного проектом шпунта марки GU21N; 

- по п. 5,6,9,10,11 предписания, камера № 11 (правый берег), отсутствуют исполнительные схемы; 
- по п. 7 предписания, камера № 11 (правый берег), габариты 1-ой захватки нижней плиты здания 

предохранительного устройства не соответствует проектной документации, а именно: по проекту и 
9000х5825х1000, фактически 9281х6238х1000; 

- по п. 8 предписания, камера № 11 (правый берег), высотная отметка 1-ой захватки нижней плиты 
здания предохранительного устройства не соответствует проектной документации, а именно: по проекту 
+ 99,280, фактически + 99,581. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе внеплановой выездной проверки, в отношении ООО 
«СКС» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания № 1061ВП2-1 от 
18.01.2024 года об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 10.06.2024 года. Согласно 
представленному Акту Контрольной комиссии, от члена Ассоциации в адрес СРО АСО ПОСО поступило 
письмо № Р-5380 от 11.06.2024 года с просьбой о продлении ранее выданного предписания № 1061ВП2-
1 от 18.01.2024 года, в связи с тем, что ООО «СКС» было получено решение об удовлетворении 
ходатайства о продлении срока исполнения предписания № 5.2-1485-пл-П/0298-2023 от 08.12.2023 года 
Центрального управления Ростехнадзора по объекту капитального строительства «Реконструкция 
Рыбинского гидроузла. Этап № 2. Пусковой комплекс № 2», расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ярославская область, г. Рыбинск, пос. Шлюз, д. 5 до 09 сентября 2024 года. Исходя из 
вышеизложенного, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения 
«О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» 
продлить срок устранения нарушений по предписанию № 1061ВП2-1 от 18.01.2024 года до «09» 
сентября 2024 года 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Чистый Город» (ОГРН 1057747593936, ИНН 

7723544982) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2948ОК2-1 от «01» июля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены копии документов на одного специалиста по охране труда (согласно 
Постановлению Правительства РФ №2464); 

- не исполнены минимальные требования для осуществления строительства, реконструкции, 
капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а именно не 
предоставлены сведения в отношении трех специалистов, подтверждающие, что они являются 
действующими сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате 
необходимого количества специалистов согласно п. 4.3. ст. 4 Требования к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлен сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «Чистый Город» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью «Алпластфасад» (ОГРН 1177746841260, ИНН 

7720390170) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2199ОКВ2-1 от «04» июля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в отношении члена Ассоциации была проведена внеплановая документарная 
проверка, в ходе которой установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года 
членских взносов. Со стороны ООО «Алпластфасад» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по январь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Алпластфасад» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца 
членства. Начиная с февраля 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «Алпластфасад» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 
месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 
2024 года по июнь 2024 года составляет 41 666,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «Алпластфасад» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «01» августа 2024 года, материалы в 
отношении ООО «Алпластфасад» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение 

«Теплотехникъ» (ОГРН 1087746239316, ИНН 7714729553) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3909ОКВ1-1 от «08» июля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО ПО «Теплотехникъ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по январь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО ПО 



«Теплотехникъ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Со стороны ООО ПО «Теплотехникъ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 6 месяцев, а именно с февраля 2024 года по июль 2024 года. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 48 333,37 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО ПО «Теплотехникъ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» августа 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «ГУБАС-1» (ОГРН 1027733001120, ИНН 

7733136478) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет выявленного 
нарушения им требований к страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить 
в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства; неоднократного нарушения им порядка и сроков уплаты членских 
взносов. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1912КП1-1 от 
«11» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГУБАС-1» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
январь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГУБАС-1» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с февраля 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«ГУБАС-1» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 2024 года по июль 2024 
года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «ГУБАС-1» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» августа 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
15. Общество с ограниченной ответственностью «МИАЛ Холдинг Групп» (ОГРН 1157746770664, 

ИНН 9715212320) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 



строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 988КП1-1 
от «12» июля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «МИАЛ Холдинг Групп» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о 
членстве ООО «МИАЛ Холдинг Групп» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2023 
года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «МИАЛ Холдинг 
Групп» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по июнь 2024 
года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию действующего либо заключение нового 
договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «МИАЛ Холдинг Групп» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» 
августа 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении членов 
Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис» (ИНН 7713389336); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОМ» (ИНН 7719809555) 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис» (ИНН 7713389336) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1301ОКВ3-1 от 19.07.2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
исполнено ранее выданное ему предписание № 1301ОКВ2-1 от 06.06.2024 года в полном объёме. В связи 
с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «СтройСервис». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОМ» (ИНН 7719809555) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 



итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3173ВП7 от 22.07.2024 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено выданное ему 
предписание № 3173ВП5 от 23.05.2024 года в полном объёме, а именно устранены нарушения на объекте 
капитального строительства: «Жилой дом по адресному ориентиру: Московская область, городской округ 
Балашиха, 16-й км автодороги М7 «Волга», корпус 1», указанные ранее в предписании 
Главгосстройиадзора Московской области № 09-08-112300-05-03 от 17.04.2024 года. В связи с чем Иорх 
М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное 
производство в отношении ООО «СТРОЙЖИЛПРОМ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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